[image: gerb]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23.05.2019г.
	№ 148-п

О назначении общественных обсуждений
на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

	В целях соблюдения прав человека на благоприятную окружающую среду, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом  от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении  Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 19.02.2015 № 141-НПА «О порядке организации общественных обсуждений на территории Калтанского городского округа», Уставом муниципального образования - Калтанский городской округ, на основании заявления ПАО «ЮК ГРЭС»:

1. Назначить общественные обсуждения на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
2. Наименование и адрес инициатора проведения общественных обсуждений (заказчик) ПАО «ЮК ГРЭС», 652740, Кемеровская область,
г. Калтан, ул. Комсомольская, 20.
3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, согласно приложению 1.
4. Начальнику отдела по труду и охране окружающей среды администрации Калтанского городского округа (Якунчикова Я.С.) и начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа (Байтемирова С.А.) организовать проведение общественных обсуждений в сроки, установленные планом проведения общественных обсуждений согласно приложению 2.
5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
6. Директору МАУ «Пресс-Центр» г. Калтан (Беспальчук В.Н.) опубликовать информацию о назначении общественных обсуждений на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду,в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике (Горшкова А.И.).

Глава Калтанского
городского округа						                   И.Ф. Голдинов

Приложение 1
к постановлению администрации Калтанского городского округа
от 23.05.2019 г. № 148-п

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений
на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

	Горшкова А.И.
	Председатель комиссии, заместитель главы Калтанского городского округа по экономике

	Якунчикова Я.С.
	Секретарь комиссии, начальник отдела по труду и охране окружающей среды

	Шайхелисламова Л.А.
	Первый заместитель главы Калтанского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Рудюк О.А
	Заместитель главы Калтанского городского округа по строительству

	Байтемирова С.А.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа

	Оборонова Е.Ф.
	Директор МКУ «Управление   муниципальным имуществом» Калтанского городского округа

	Комяков О.С.
	Директор  МКУ «Управление  по жизнеобеспечению Калтанского городского округа»

	Гизатулина Н.Н.
	Начальник юридического отдела администрации Калтанского городского округа

	Устинчик Л.М.
	Председатель Совета ветеранов войны и труда Калтанского городского округа

	Ярушкина Н.А.
	Руководитель исполкома по обеспечению деятельности КПО «Единая Россия» Калтанского городского округа (по согласованию)

	Рычкова Т.С.
	Депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа (по согласованию)

	Береснев С.В.
	Начальник производственно-технического отдела ПАО «ЮК ГРЭС» - представитель инициатора проведения общественных обсуждений

Приложение 2
к постановлению администрации Калтанского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2019 г. № 148-п

План проведения общественных обсуждений
на предмет обсуждения проекта технической документации «Технологический регламент «Материал золошлаковый, получаемый в результате деятельности ПАО «ЮК ГРЭС», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

	п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения

	Ответственные

	1
	Размещение инициатором общественных обсуждений публикаций о проведении общественных обсуждений:
- местной газете «Калтанский вестник»;
-на официальном сайте администрации Калтанского городского округа (http://www.kaltan.net)

23.05.2019

Береснев С.В.
Верещагина Т.А.

	2
	Размещение материалов общественных обсуждений (демонстрационный материал)
- Отдел по труду и охране окружающей среды администрации Калтанского городского округа (г. Калтан, пр. Мира,51, с 8.00-17.00 ч., понедельник-пятница)
- интернет-сайт ПАО «ЮК ГРЭС» http://www.ukgres.ru
	с 23.05.2019 по 02.07.2019

Якунчикова Я.С.

Береснев С.В.

	3
	Ведение и регистрация поступивших предложений, замечаний
- Отдел по труду и охране окружающей среды администрации Калтанского городского округа (г. Калтан, пр. Мира,51, с 8.00-17.00 ч., понедельник-пятница)
	с 23.05.2019 по 02.07.2019

Якунчикова Я.С.

	4
	Проведение итогового общественного обсуждения с участием граждан, представителей общественных организаций (объединений) Калтанского городского округа
ДК «Энергетик», г. Калтан, пр. Мира,
55А
	03.07.2019
13.00 ч.
	Байтемирова С.А.
Якунчикова Я.С.

	5
	Подготовка протокола итогового общественного обсуждения комиссии о проведении общественных обсуждений и его подписание представителями граждан, общественных организаций (объединений), представителями администрации Калтанского городского округа, присутствующих на итоговом общественном обсуждении
	03.07.2019
	Байтемирова С.А.
Якунчикова Я.С.

	6
	Публикация протокола о проведении общественных обсуждений в СМИ:
- местной газете «Калтанский вестник»;
-на официальном сайте администрации Калтанского городского округа (http://www.kaltan.net)

	Якунчикова Я.С.
Верещагина Т.А.

image1.png